'/ avmalcers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Gaffer - lluminacao CNPJ: 06.156.637/0001-58
Profissional no Audiovisual Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Carga hordria: 4 horas Sao Paulo - SP
CONTEUDO PROGRAMATICO
1 - Introducao ao Curso
P Introducdo Duracao: 00:02:50
2 - Equipe
P Equipe Técnica Duragdo: 00:08:02
P Equipe de Maquinaria Duracao: 00:04:53
» Equipe de Elétrica Duragdo: 00:04:08
» Como montar uma equipe Duragao: 00:07:42
3 - Tipos de luzes
P Ferramentas Durac&o: 00:03:29
P Tipos de luzes Duragdo: 00:01:45
P Tungsténio Duragdo: 00:05:08
> HMmI Duracdo: 00:18:59
» LED Duracdo: 00:09:08
P Correcdes de Luzes Duraco: 00:12:32

P Difusores Duracdo: 00:07:33



4 - Projetos

» Entrando no Projeto

» Como determinar poténcias
P Condicdes Adversas

» Transporte

» Montagem e Pré-light

P Projetos e Projetos

5 - Encerramento

P Glossario
P Cursos exigidos

» Encerramento

Ficou alguma duvida em relacao ao contetdo programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:

Duracao:

00:08:25

00:08:07

00:05:33

00:04:04

00:05:59

00:05:11

00:07:27

00:02:13

00:02:24



