

Gaffer - Iluminação Profissional no Audiovisual

Carga horária: 4 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução ao Curso

► Introdução	Duração: 00:02:50
--------------	-------------------

2 - Equipe

► Equipe Técnica	Duração: 00:08:02
► Equipe de Maquinaria	Duração: 00:04:53
► Equipe de Elétrica	Duração: 00:04:08
► Como montar uma equipe	Duração: 00:07:42

3 - Tipos de luzes

► Ferramentas	Duração: 00:03:29
► Tipos de luzes	Duração: 00:01:45
► Tungstênio	Duração: 00:05:08
► HMI	Duração: 00:18:59
► LED	Duração: 00:09:08
► Correções de Luzes	Duração: 00:12:32
► Difusores	Duração: 00:07:33

4 - Projetos

► Entrando no Projeto	Duração: 00:08:25
► Como determinar potências	Duração: 00:08:07
► Condições Adversas	Duração: 00:05:33
► Transporte	Duração: 00:04:04
► Montagem e Pré-light	Duração: 00:05:59
► Projetos e Projetos	Duração: 00:05:11

5 - Encerramento

► Glossário	Duração: 00:07:27
► Cursos exigidos	Duração: 00:02:13
► Encerramento	Duração: 00:02:24

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).
